
CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
MINAS GERAIS 

**** 
 

ROL DAS LICITAÇÕES CONTENDO NÚMERO SEQUENCIAL – 2021. 

Nº DATA DE 
ABERTURA DO 

PROCESSO 
LICITATÓRIO 

MODALIDADE OBJETO VALOR 
ESTIMADO 

LICITANTE VENCEDOR 

15/2020 14/12/2020 Pregão Presencial 010/2020 
Sistema de Registro de Preços 

008/2020 

Aquisição de materiais de escritório e suprimentos de 
informática, objetivando atender as necessidades dos 
serviços administrativos da Câmara Municipal de 
Araguari. 

180.670,57  Central Comércio e 
Importação Ltda; 

 JL Suprimentos de 
Informática – ME; 

 Campos e Lombard Comércio 
Ltda; 

 Aliança Comércio e 
Distribuição Ltda; 

 Dirox Distribuidor 
Xerográfico Ltda – ME; 

 Mirian Maria Silva Barcante – 
ME; 

 Tereza Marschal  Martins 
Eireli – ME 

16/2020 23/12/2020 Pregão Presencial 011/2020 Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de limpeza/conservação destinada ao 
atendimento de toda a câmara municipal e seu anexo 
administrativo elencadas no anexo i termo de referência. 
Deverão ser observadas para efetivação desta 
contratação todas as informações contidas no termo de 
referência e seus anexos. A prestação dos serviços, 
fixados pela câmara municipal, envolve a alocação, pela 
contratada, de mão de obra treinada e capacitada para 
prestar os serviços, perfazendo um total de até 02 
auxiliares de limpeza/conservação que exercerão função 
de servente de limpeza/conservação. 

57.798,00 Work Comércio e Serviços ME 



01/2021 12/03/2021 Pregão Presencial – Sistema de 
Registro de Preços 001/2021 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
Placas de Homenagens/Título de Cidadania Honorária e 
Diploma de Honra ao Mérito conforme especificações do 
Anexo I (Termo de Referência) para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Araguari/MG. 

24.000,00 Marcellus Leão Montes Carvalho – ME 

02/2021 23/02/2021 Dispensa de Licitação 
001/2021 

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
para o (fornecimento de Refeições tipo Marmitex 
preparada, balanceadas e embaladas em isopor com 4 
divisórias e tampa incluindo salada e sobremesa 
separadas visando atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Araguari/MG). 

16.915,00 Casa do Sabor Eireli 

03/2021 16/04/2021 Pregão Presencial – Sistema de 
Registro de Preços 002/2021 

Contratação de empresa especializada sob sistema de 
registro de preços para prestação de serviços de filmagem 
em formato digital HD das sessões legislativas ordinárias, 
extraordinárias, audiências públicas e sessões solenes, 
incluindo as edições e possibilitando a transmissão ao vivo 
via streaming – internet, conforme descritos no Anexo I – 
Termo de Referência. 

54.000,00 Mauri Rodrigues Filho - ME 

04/2021 24/05/2021 Tomada de Preços 001/2021 Contratação de serviço de publicidade prestado por meio 
de uma agência de propaganda. 

150.000,00 Em andamento 

05/2021 23/02/2021 Dispensa de Licitação 
002/2021 

Contratação de instituição financeira para centralização e 
processamento de créditos provenientes da folha de 
pagamento dos servidores públicos, vereadores e 
inclusive àqueles que venham a ser contratados na 
vigência do contrato pela Câmara Municipal de Araguari. 

220.000,00 Caixa Econômica Federal 

06/2021 09/04/2021 Dispensa de Licitação 
003/2021 

Locação do imóvel situado à Rua Cel. José Ferreira Alves, 
nº 788 - Centro - Araguari - MG, destinado a abrigar as 
instalações do anexo Administrativo. 

22.800,00 EIA Empreendimentos Imobiliários 
Ltda 

07/2021 15/04/2021 Inexigibilidade 001/2021 Contratação de empresa visando a prestação de serviço 
técnico profissional especializado de consultoria e 
auditoria tributária para levantar os valores referentes às 
verbas de natureza indenizatória, indevidamente incluídas 
na base de cálculo para incidência das contribuições 
previdenciárias dos servidores públicos municipais, tais 
como, terço constitucional de férias; horário 
extraordinário, horário extraordinário incorporado; 
primeiros quinze dias do auxílio-doença; auxílio-acidente 
e aviso prévio indenizado, e avaliar se o adicional de risco 
no ambiente de trabalho - RAT, está sendo recolhido em 

380.000,00 PublicaBR Consultoria e Assessoria 
Ltda 



acordo com a Súmula nº 351 do Superior Tribunal de 
Justiça, e com a COSIT nº 149, da Receita Federal do 
Brasil, e executar medidas com vistas com vistas a 
promover o encontro de contas entre débitos e créditos 
previdenciários de Araguari e do Regime Geral de 
Previdência Social, nos termos do art. 11 da Lei nº 13.485, 
de 02 de outubro de 2017, a luz da Portaria RFB nº 754, 
de 21 de maio de 2018, em atendimento às necessidades 
da Câmara Municipal de Araguari - MG. 

08/2021 19/04/2021 Dispensa de Licitação 
004/2021 

Contratação de pessoa física para a execução de pintura 
de paredes e ferragens do anexo administrativo situado 
na Rua Maricota Santos, n° 60 - Centro, para a devolução 
do imóvel conforme contrato 008/2019, assim como o 
novo anexo administrativo situado na Rua Cel. José 
Ferreira Alves, 788 - Centro, o qual acomodará os 
servidores da Câmara Municipal de Araguari-MG 

8.200,00 Carlos Murilo Garcia de Oliveira 

09/2021 19/04/2021 Dispensa de Licitação 
005/2021 

Aquisição de notebooks para alocação no setor 
administrativo, visando atender as necessidades da 
Câmara Municipal. 

17.160,00 Otávio Vinícius Silva Carneiro 

 

Araguari, 25 de maio de 2021. 

 


